青臨技発第 2024-142 号

令和 6 年 12 月 12 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長          奥 沢 悦 子

学術部長         吉 田 泰 憲

生物化学分析部門長 前 山 宏 太

令和 6 年度 青臨技 生物化学分析部門研修会（第 1 回）の開催について

謹啓 寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 6 年度青臨技 生物化学分析部門研修会（第 1 回）を開催いた

しますのでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、

是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和 7 年 2 月 15 日 （土曜日）[ 13：00 ～ 15：00 ]

開催形式 ： Web 開催（Zoom）

プログラム：

13：00～13：05   Opening Remarks（注意事項など）

          司会 ：前山 宏太 技師 十和田市立中央病院

13：05～13：20 『令和 6 年度青臨技精度管理調査報告（生物化学分析部門）』

講師 ：松館 洸一 技師 青森労災病院

13：20～13：50 『診断支援システム(DSS)による臨床貢献

～DX 時代に向けた検査部門における臨床貢献のあり方～』

座長 ：池田 昂志 技師 五戸総合病院

講師 ：調整中 アボットジャパン合同会社

13：50～14：50 『北臨技における精度管理調査の実際』

         『キャリアアップ～臨床検査技師を養成する立場へ～』

座長 ：前山 宏太 技師 十和田市立中央病院

講師 ：高橋 祐輔 先生 北海道医療大学 医療技術学部

臨床検査学科 講師

14：50～15：00  Closing Remarks（注意事項、単位申請方法など）

司会 ：前山 宏太 技師 十和田市立中央病院

参  加  費  ：  日臨技会員（無料）

日臨技生涯点数 ： 専門 20 点

【参加申込方法、その他】

URL もしくは QR コードにアクセスし、氏名、メールアドレス、施設名等を入力し事前

登録すると Zoom 視聴用 URL が届きます。当日はそちらの URL からご参加下さい。また

事前登録した方には研修会終了後、２週間ほどのオンデマンド配信も予定しておりますの

で、当日ご参加できなくてもぜひ事前登録をお願いいたします。

お申込み URL                      QR コード

https://x.gd/UaQrB

お問い合わせ先

十和田市立中央病院

前山 宏太

TEL：0176-23-5221（内線:2262）

E-mail：maeyama_kota@yahoo.co.jp

https://x.gd/UaQrB
about:blank